[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.  2013 г.  № 550
г. Новая Ляля

 О внесении изменений в   постановление главы НГО от 25.03.13г. № 363 «Об утверждении  Положения  об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новолялинского городского округа,  предоставляющих муниципальные услуги»

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2012 г. № 1305-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги»,   (в редакции от 06.03.2013г. № 273-ПП), во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 06.03.2013г.  № 273-ПП «О внесении изменений в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской области, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2012г. № 1305-ПП,   в соответствии  с Федеральным законом от 27 .07. 2010года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  и Уставом  Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действие (бездействие) органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, предоставляющих муниципальные услуги, утвержденное постановлением главы Новолялинского городского округа от 25.03.2013г. № 363  следующие изменения:
        1.1. абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

        « 10. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг»;

         1.2. абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

       «9. Прием жалоб в письменной форме осуществляется органами, предоставляющими государственные услуги, по месту предоставления государственной услуги. Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления государственных услуг»;
         1.3. пункт 12 признать утратившим силу.
          2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным и общим вопросам И.И. Коротких.

Глава Новолялинского

 городского округа                                                                  С.А. Бондаренко